
                                       

                                      
 

 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
Unione Europea 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  
 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

_________________________________________________________________________________________ 
 

     

 

All’Albo e Sito dell’Istituto  

 

 Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  

 

Titolo Progetto  “SPAZI INNOVATIVI 4.0”   

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10661 

C.U.P.: C94D22003110006. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la 

semplificazione amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni 

operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

 

VISTE le delibere di adesione al progetto PNRR  Piano scuola 4.0-Azione 1 -Next Generation Class- 

Ambienti di apprendimento innovativi: 

  n.178 del Collegio Docenti  del 27/02/2023 

  n.20 del Consiglio d’Istituto  del 17/01/2023 ; 

 

VISTA    l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari  

ad  €182.520,93; 

   

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 

operative per la presentazione e gestione del progetto; 

 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in 

merito alle istruzioni operative; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 

n. 14 del 17 gennaio 2023; 

 

VISTO l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unita’ 

di Missione,dr.ssa Simona Montesarchio, in data 17/03/2023: 

 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3337/VI-3 del 21/03/2023; 

 

VISTA la necessità di individuare personale tecnico-operativo competente e di comprovata 

esperienza e alta professionalità;  

 

 

DETERMINA  

 

di emanare avviso interno di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 

l’individuazione di collaboratori scolastici per attività di supporto logistico-operativo al progetto in 

oggetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

Prof.Fiorenza Uncino  


		2023-09-04T10:17:19+0200
	FIORENZA UNCINO




